
令和５年１２月１日  

保護者様 

里庄町立里庄東小学校  

  校 長 土屋 新太郎  

 

児童の欠席・遅刻の連絡について（お願い） 

 

平素より本校教育への格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、児童の欠席・遅刻の連絡について、これまでは電話のみで行っていましたが、今

後は Google フォームまたは電話のいずれかで連絡をお願いいたします。なお、Google フ

ォーム を活用した欠席・遅刻連絡の運用開始は、１２月４日（月）からとします。  

 

記 

 

１ 欠席・遅刻の連絡について  

○基本的に、Google フォームでの連絡をお願いします。 

・下記の二次元コードを読み取り、必要事項を入力し送信してください。 

・兄弟姉妹など複数の連絡は、１人につき１回ずつ Google フォームに入力・送信をし

てください。 

・Google フォームでの連絡が難しい場合は、電話での連絡をお願いします。 

 

２ 欠席・遅刻の連絡の時間帯について 

○Google フォームでの連絡は、当日の午前６時３０分から午前８時までにお願いします。

（午前８時以降は、確認ができないことがあるので、電話での連絡をお願いします。）  

○電話での連絡は、午前７時３０分からです。 

 

３ その他  

○欠席・遅刻等の理由や状況確認のために、学校から連絡をさせいただくことがあります。 

また連絡をいただいた後に入れ違いで連絡することがあるかもしれませんが、ご了承

ください。 

 

 

 

欠席・遅刻連絡は、こちらからお願いします。 


